
AK ČR 08. 16. 2024 20:20:03

V Abú Dhabí se otevírá první továrna na alternativní náhražky masa
05. 05. 2023

28.4.2023 - Většina restaurací ve Spojených arabských emirátech již alternativní pokrmy pro vegany a
vegetariány dávno nabízí. Samotných náhražek masa v posledních letech opravdu přibývá, a to nejen
v restauracích, ale i v běžných prodejnách potravin typu Carrefour.

Do současnosti šlo především o poměrně drahý americký a britský import, kde mezi známé značky
patří například Beyond Meat a Oumph! Tento týden ale mohou milovníci alternativních pokrmů v
Emirátech slavit. V hlavním městě se spustila nová továrna firmy Switch Foods, která bude substituty
masa produkovat přímo na půdě Spojených arabských emirátů.

Firma Switch Foods je místní emirátský startup a mezi její výrobky budou patřit hamburgery, kofty,
kebaby, mleté alternativy a sujuk. Základní ingredienci těchto produktů tvoří hráškový protein. První
výrobky mají z továrny zamířit k zákazníkům již prvního května. Samotní výrobci slibují, že jejich
produkt bude mnohem levnější než importované výrobky jejich konkurentů. Nižší cenu neslibují kvůli
horší kvalitě, ale díky úsporám na současné mezinárodní přepravě.

Podobné zprávy potvrzují, že zájem o zdravější a udržitelnější stravování v zemi opravdu je. Nabídka
restaurací a obchodů je rozšířená především díky poptávce turistů a expatů ze západních zemí, kteří
jsou zvyklí podobné produkty vyhledávat ve svých domovinách.

 

Zpracoval:  Lukáš  Zamrzla,  zemědělský  diplomat  velvyslanectví  ČR  v  Abú  Dhabí,  E-mail:
lukas_zamrzla@mzv.cz

mailto:lukas_zamrzla@mzv.cz

